Совет депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
 № 172
Принято советом депутатов «26» ноября 2015 года

Подписано главой муниципального образования «26» ноября 2015 года
О создании муниципального унитарного предприятия муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области «Зелёный город»
Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным  законом от  06.10.2003 г  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, Решением Совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области от 25.10.2013 № 73 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области»,
в целях осуществления полномочий по решению социальных задач в сфере благоустройства территории муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области,
Совет депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Создать муниципальное унитарное предприятие муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области «Зеленый город» (далее – МУП «Зеленый город»), основанное на праве хозяйственного ведения.
2. Поручить администрации муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области:

2.1. От имени муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области выступить учредителем МУП «Зеленый город»;

2.2. Утвердить устав МУП «Зеленый город»;
2.3. Сформировать уставный фонд МУП «Зеленый город»;

2.4. Организовать регистрацию  МУП «Зеленый город» в качестве юридического лица;
2.5. Разработать порядок отчисления в бюджет муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области части прибыли МУП «Зеленый город» по результатам хозяйственной деятельности;

2.6. Разработать порядок определения состава имущества, закрепляемого за МУП «Зеленый город» на праве хозяйственного ведения.
3. Аппарату по обеспечению деятельности Совета депутатов обеспечить публикацию настоящего решения на официальном сайте муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области http://www.telmanacity.ru/.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу администрации муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.
Глава муниципального образования                                        Ю.Н. Кваша